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Till finansutskottet 

Finansutskottet har den 21 september 2000 beslutat att bereda övriga berörda 

utskott tillfälle att yttra sig över budgetpropositionen för år 2001 (prop. 

2000/01:1) såvitt avser tilläggsbudget till statsbudgeten för budgetåret 2000 

(yrkandena 15–22) jämte motioner i de delar som berör respektive utskotts 

beredningsområde. 

Utbildningsutskottet yttrar sig i den del av regeringens förslag till tilläggs-

budget som avser utgiftsområde 16 Utbildning och universitetsforskning. 

Inga motioner har väckts med anledning av regeringens förslag i den delen. 

Regeringen föreslår ökningar av fyra anslag. Ett tillhör utgiftsområde 1 Ri-

kets styrelse och avser fullföljande av arbetet i Millenniekommittén. Vidare 

föreslår regeringen ökningar under tre anslag inom utgiftsområde 16. Det 

gäller drygt 198 miljoner kronor under anslaget B52 Enskilda och kommu-

nala högskoleutbildningar m.m., knappt 54 miljoner kronor under anslaget 

B53 Särskilda utgifter inom universitet och högskolor m.m. och 23 miljoner 

kronor under anslaget D12 Kungl. Biblioteket. Sammanlagt således drygt 297 

miljoner kronor. 

För att finansiera dessa ökningar föreslår regeringen att grundutbildnings-

anslagen till 26 universitet och högskolor minskas med sammanlagt 295,5 

miljoner kronor. Vidare föreslås att anslaget E1 Sveriges medlemskap i Une-

sco m.m. minskas med 1,5 miljoner kronor. 

I propositionen ges ingen information om vilken påverkan som dessa an-

slagsminskningar till universitet och högskolor får på den pågående verk-

samheten vid dessa. Utbildningsutskottet har inhämtat att samtliga anslags-

minskningar motsvarar belopp som respektive lärosäte tilldelats för att ge-

nomföra naturvetenskaplig och teknisk utbildning för studerande med sär-

skilt vuxenstudiestöd (s.k. NT-svuxutbildning). Dessa medel får lärosätena 

enligt regleringsbrevet endast disponera i den omfattning som de genomför 

sådan utbildning. Till NT-svuxutbildningen antogs studenter för sista gången 

höstterminen 1998. Det har framgått av bl.a. de senaste årens budgetproposit-

ioner att nästan inget lärosäte har genomfört NT-svuxutbildning i den om-

fattning som budgeterats. De belopp som nu föreslås bli omfördelade skulle 

därför inte ha kunnat utnyttjas av lärosätena.  
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Den största anslagsökningen i regeringens förslag avser anslaget B52 En-

skilda och kommunala högskoleutbildningar m.m., närmare bestämt anslags-

posten Mervärdesskattekostnader för Chalmers tekniska högskola AB och 

Stiftelsen Högskolan i Jönköping. Dessa kostnader har under en följd av år 

budgeterats till avsevärt lägre belopp än vad som visat sig behövas. Staten 

har i avtalen när de båda stiftelserna bildades år 1994 förbundit sig att kost-

nadsneutralitet skall råda mellan de statliga högskolorna och stiftelsehögsko-

lorna, när det gäller mervärdesskatt. Vilka mervärdesskattekostnaderna vid 

stiftelsehögskolorna blir, är avhängigt beslut av respektive högskolas styrelse 

om fördelning av tillgängliga medel mellan lönekostnader för utbildning och 

forskning, som är momsfria, och lokal- och utrustningskostnader, för vilka de 

betalar moms. Avtalen mellan staten och de båda stiftelsehögskolorna löper 

t.o.m. den 30 juni 2009 och förnyas då på 15 år, såvida de inte sagts upp två 

år innan dess.  

Utbildningsutskottet har inget att invända mot regeringens förslag till till-

läggsbudget för år 2000 när det gäller utgiftsområde 16. 

 

Stockholm den 12 oktober 2000 

På utbildningsutskottets vägnar 

Jan Björkman  

I beslutet har deltagit: Jan Björkman (s), Britt-Marie Danestig (v), Beatrice 
Ask (m), Eva Johansson (s), Inger Lundberg (s), Yvonne Andersson (kd), 
Lars Hjertén (m), Tomas Högström (m), Torgny Danielsson (s), Lennart 
Gustavsson (v), Erling Wälivaara (kd), Gunnar Goude (mp), Sofia Jonsson 
(c), Ulf Nilsson (fp), Agneta Lundberg (s), Anders Sjölund (m) och Nils-Erik 

Söderqvist (s). 
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